



HÖGSKOLAN
I BORÅS

Verksamhetsstöd/Utbildningsstöd
Ulrika Bernlo, avdelningchef

YTTRANDE

1 (2)

2017-03-20

Diarienummer 082-17

Näringsdepartementet
103 33 STOCKHOLM

Angående remiss av betänkandet För Sveriges landsbygder – en sammanhållen politik för arbete, hållbar tillväxt och välfärd (SOU 2017:1)

Högskolan i Borås har tagit del av ovanstående förslag och kommenterar nedan det som framförs i betänkandets fjärde kapitel om kompetensförsörjning och de förslag som rör landets universitet och högskolor.

Inledningsvis i fjärde kapitlet framgår det att ett av kommitténs delmål i en sammanhållen landsbygdspolitik är att *utbildningssystemet säkerställer kompetensförsörjningen och ökar tillgängligheten till högre utbildning i hela landet.*

Högskolan i Borås är positiva till att utredningen uppmärksammar den högre utbildningens viktiga roll för en positiv samhällsutveckling i hela landet. Högskolan avvisar dock de förslag med konsekvenser för lärosäten för högre utbildning som utredningen framför, med hänvisning till förslagets bristfälliga och ibland obefintliga förankring i faktiska förutsättningar för högre utbildning. Det är inte i vår verklighet att vi inom ramen för befintliga anslag kan finansiera nyttillkommen decentraliserad verksamhet. Vi är förvånade över avsaknaden av fakta och analys.

Högskolan i Borås avvisar förslaget om att universitet och högskolor ges i uppdrag att öka tillgängligheten till högre utbildning i hela landet.

Högskolan i Borås avvisar förslaget om att regeringen säkerställer att det finns utbildningscentra för högre utbildning i kommuner i FA-regioner utan högskola/universitet och med få lärcentra samt i kommuner som berörs av kommitténs näringslivspaket till kommuner med extra stora utmaningar.

Högskolan i Borås avvisar förslaget om att regeringen säkerställer regional spridning av utbildningsplatser i landsbygderna och beaktar kommitténs förslag om utbildningscentra i andra satsningar inom kunskapslyftet.

I detta ärende har Jenny Johannisson, ställföreträdande rektor, beslutat. I den slutliga handläggningen har avdelningschef Ulrika Bernlo, föredragande, deltagit. I beredningen har även Björn Brorström, rektor, deltagit.



Jenny Johannisson



Ulrika Bernlo